ж

Отдел образования Администрации
города Зверево

ПРИКАЗ

от 06.02.2023 № 37- ОД

О проведении всероссийских
проверочных работ весной 2023
года в городе Зверево

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022 № 1282 «О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом Минобразования
Ростовской области от 11.01.2023 № 11 «Об утверждении графика проведения
всероссийских проверочных работ в марте - мае 2023 года в Ростовской области», с
целью организованного проведения Всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных организациях города Зверево весной 2023 года,
руководствуясь п.5.14.2. Положения об Отделе образования Администрации города
Зверево,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальным координатором ВПР назначить главного
специалиста Отдела образования Администрации города Зверево Гурьянову Л.Е.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Обеспечить проведение Всероссийских проверочных работ (далее -

ВПР) в общеобразовательных организациях города Зверево в марте-мае 2023 года
для обучающихся 4, 5, 6, 7, 8 и И классов в соответствии с графиком проведения
ВПР, определенным в приказе Министерства общего и профессионального
образования Ростовской области от 11.01.2023 № И «Об утверждении графика
проведения всероссийских проверочных работ в марте-мае 2023 года в
Ростовской области согласно приложению.

2.2. Провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями
(законными представителями) с целью дополнительного информирования о
порядке проведения ВПР.

2.3. Обеспечить участие в ВПР всех обучающихся 4, 5, 6, 7, 8 классов в
штатном режиме, обучающихся 11 классов - в режиме апробации.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Отдела образования
Администрации города Зверево Л.Е. Гурьянова

Приложение к приказу
Отдела образования

Администрации города Зверево
от 06.02.2023 № 37-ОД

График проведения Всероссийских проверочных работ в марте-мае 2023 года

Предметы Классы Период
проведения

Примечания

Русский язык
4

с 15 марта по 20
мая

В штатном режиме. ВПР по
конкретному предмету проводятся
во всех классах данной параллели.

Математика
Окружающий мир
Русский язык

5Математика
История
Биология
Математика 6Русский язык
Русский язык 7
Математика
Русский язык 8Математика
Иностранный язык 7
История

6

с 15 марта по 20
мая

В штатном режиме в параллели 6, 7,
8 классов проводятся для каждого
класса по двум предметам на основе
случайного выбора. Информация о
распределении предметов по классам
в параллели предоставляется в
образовательную организацию через
личный кабинет в Федеральной
информационной системе оценки
качества образования.

Биология
Г еография
Обществознание
История

7
Биология
География
Обществознание
Физика
История

8

Биология
География
Обществознание
Физика
Химия
Русский язык

4,5,6 с 15 марта по 20
мая

В штатном режиме. Выборочное
проведение ВПР с контролем
объективности результатов.

Математика

Математика, Физика
(с углубленным
изучением предмета)

7,8 с 15 марта по 20
мая

В штатном режиме. ВПР проводятся
в классах с углубленным изучением
предмета данной параллели.

История

5, 6, 7, 8 с 4 апреля по 17
апреля

В штатном режиме. При проведении
ВПР предоставляется
альтернативная возможность
выполнения участниками работ в
компьютерной форме.

Биология
Г еография
Обществознание

История 5, 6, 7, 8 18 апреля Резервный день для выполнения
участниками работ в компьютернойБиология

География форме.
Обществознание
Английский язык

11 с 1 марта по 25
марта

МБОУ СОШ №1 им. Б.П. Юркова
Г еография МБОУ СОШ №4 им. Д.В.

Бондаренко
История МБОУ «Гимназия им. А.П. Чехова»